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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, czerwiec 19
Teleks nr 296

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W związku z telewizyjną transmisją mszy jubileuszowej celebrowanej przez Jana Pawła 
II na Jasnej Górze, zainteresowanie społeczeństwa Legnickiego wizytą papieża – Polska 
znacznie wzrosło.

Zaobserwowano, że większość wiernych uczestniczyła w nabożeństwach w godzinach 
rannych. W okresie transmisji frekwencja w kościołach jest mniejsza niż zazwyczaj.

W środowiskach, szczególnie małych miast, opustoszały często uczęszczane trakcje. 
Nasiliła się propaganda wizualna o wymowie religijnej.

Nie maleje zainteresowanie wyjazdami mieszkańców do Wrocławia. Niektórzy 
wyjeżdżają już dzisiaj.

Z informacji uzyskanych z dworca kolejowego PKP w Legnicy wynika, iż kasy sprzedały 
na dzień 21 czerwca br. na trasę Legnica–Wrocław ok. 1500 szt. biletów.

W gminach trwają przygotowania do wyjazdu wiernych specjalnymi autokarami.
Dyskusja społeczeństwa koncentruje się nadal wokół wystąpień tow. Jaruzelskiego 

i zwierzchnika Kościoła rzymsko-katolickiego. W głogowskim środowisku szkolnym 
pozytywnie odebrano wypowiedź Premiera jako „lekcję historii, patriotyzmu i wychowania 
obywatelskiego”. Coraz częściej pojawiają się opinie, że „papież nie przyjechał do Polski 
robić polityki, lecz w celach religijnych, dlaczego więc w swoich wystąpieniach zawiera 
aluzje i podteksty polityczne”.

Mimo tego, że wśród rolników o papieżu mówi się z dużą czcią, to jednak daje się słyszeć 
głosy, że „nie samym papieżem człowiek żyje, papież pojedzie a roboty nikt za nas nie zrobi, 
pole czeka”.

Niezrozumienie i liczne komentarze wywołuje dekoracja religijna na Jasnej Górze. 
Z mieszanymi odczuciami przyjęto informację w telewizji, że krzyż wpisany w kotwicę 
jest znakiem obrzędowym kościoła katolickiego. Niektórzy stwierdzają: „czyżby kotwica 
opozycyjnej «Solidarności» była również znakiem kościoła”, albo „nagle kościół sobie 
przypomniał, że kotwica jest jego znakiem”.

Dzisiejsza sobota dla większości i instytuacji jest dniem wolnym od pracy. 
Działalność partyjna instacji i organizacji skupiona jest wokół problematyki związanej 

z dokonywaniem wstępnej oceny działalności POP i ich członków przed zbiżającą się 
kampanią sprawozdawczo-wyborczą. Podczas odbywających się wspólnych posiedzeń 
egzekutyw i prezydiów ZG i GRN dokonuje się oceny m.in. pracy handlu, przygotowań do 
akcji żniwnej jednostek obsługujących rolnictwo oraz stanu melioracji (ROPP Jawor).

W ostatnim okresie znaczną działaność przewijają partyjne komisje rewizyjne m.in. na 
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posiedzeniu GKR w Miłkowicach oceniono wyniki kontroli przeprowadzonych we wszystkich 
wiejskich organizacjach partyjnych. Stwierdzono, że POP coraz częściej są czynnikiem 
inspirującym działania społeczne w zakresie administracji, skutecznej rozwiązują problemy 
mieszkańców wsi i są jej rzecznikami. W środowisku wiejskim akcentowany jest problem 
sprzedaży przez zakłady pracy oraz rozdziału przez naczelników miast i gmin artykułów 
gospodarstwa domowego, co ma miejsce w województwach sąsiadujących z legnickim. 
Wprowadzenie lokalnej reglamentacji jest negatywnie oceniane przez nasze społeczeństwo. 
Prowadzi to do formułowania opinii, iż „mamy w kraju 49 samorządowych księstw nie 
liczących się z odgórnymi zarządzeniami wydanymi w ubiegłym roku przez Komitet 
Gospodarczy Rady Ministrów (ROPP Jawor). 

x  x  x

Minionej doby nie zanotowano incydentów o wymowie politycznej. 

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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